A n h a n g
der auf die
G e s c h i c h t e
des
Domes von Regensburg
bezüglichen
ungedruckten Urkunden
von I. bis X.

I.

Anno 1276, 6. Maij.

(Ex Diplomatario Niedermünsteriensi fol. 502^{ro.})

In nomine dni. Amen:: Actiones hominum, ne successu temporum deleantur, firmari debent memoria literarum. Inde est, quod nos Haedwigis dei gra humilis Abba Inferioris Monasterii Ratispone notum esse volumus universis tam presentibus, quam futuris, quod nos ex unanimes consensu nostri Conventus concessimus Rudigero dicto Orgelmaister, et Perhte uxori sue nec non Ulrico filio ejusdem Rudigeri aream et domum sitam in termino, qui Rihtpanch vulgariter appellatur, pro eorum vite spacio possidendam conditione hac nihilominus intercepta: quod videlicet prefate jam persone solvent nobis, vel abbatisse subsecutore, annuatim in vigilia, vel in die beati Emmerammi XXXII. denarios censuales . . . alioquin penam civilem sustinebunt, que purchreht vulgariter appellatur. Iis autem decedentibus, area et domus supradicta, in proprietatem Eccleie nostre, velut antea, devolventur. In cuius evidenciam, et perpetuam firmitatem, presenti scripto sigillum prelibati Conventus pro robore duximus apponendum. Testes sunt: Dns. Hainr. Sailer. Dns. Gameridus. Dns Rudigerus prepositus noster. Chuuradus filius suus. Ulricus Saller. Ulricus filius dni Wolframi. Albertus magister curie nostre.

Weimarus faber et alii plures. Actum anno dni M^o. CC^o.
Septuagesimo VIto in die beati Johannis ante portam latinam.

II.

Anno 1287. 4. März.

(Riet's ungebrucker III. Theil Codicis chronologico-diplomatici Episcopatus Ratisbon.)

Nos Chunradus de Luppurch decanus Ratispon. tenore presencium constare volumus universis, quod cum domus sita in Curia Ducis, per quam dotatum est altare S. Blasii constitutum in Ecclesia majori, cujus collatio ad decanum Ratispon. pertinet, nimia vetustate collapsa ruinam evidentem in edificiis minaretur, nos eidem domui subveniendum in tempore optimo necessarium estimantes, de consensu et voluntate dni Heinrici saderdotis prefatum altare inofficiantis eandem domum contulimus Heinrico pabulatori et uxori sue Gey-sile pro vite ipsorum termino possidendam sub conditionibus infra scriptis videlicet, ut de ipsa domo annuatim census decem solidorum longorum prefato Heinrico, vel illi, qui pro tempore altare ipsum inofficiabit, persolvant in terminis inferius annotatis, scil. in festo beati Emmerami 5 sol. et in festo beati Georij 5 sol. denar. Ratispon. monete tunc dapsilis et currentis, et ut infra quinquenium a data pecunia numerandum superedificent ad estimationem 20 talentorum, alioquin a jure, quod obtinent in ipsa domo, se noverint cecidisse: et talia edificia construent, que domum contiguam, quam dns Henricus de Swartzenburch inhabitat, in limine suo non valeat impedire. Promisimus eciam eisdem, quod nos vel is, qui pro tempore decanus fuerit, adhuc uni persone,

quam nobis infra prescriptum quinquenium presentabunt, cujus eciam nomen ex tunc privilegio inseretur, in eadem domo jus consimile conferemus, eisdem vero personis de medio sublatis, vel si, que premissa sunt, non impleverunt, predicta domus cum omnibus superedificatis ad jus et utilitatem sacerdotis prefatum altare inofficiantis libere revertetur. In cuius rei testimonium presentem litteram ipsis dedimus sigilli nri munimine roboratam, testibus nihilominus subnotatis et sunt hii: Dnus Henricus de firmiano, dnus Henricus de Swartzenburch, dnus Henricus de Oberndorf rector puerorum in veteri Capella et alii quam plures. Actum et datum Ratispone anno dni 1287. IV. Nonas Marcij.

III.

Anno 1292. 21. Julii.

(Hieb's ebengenannter III. Theil Cod. &c.)

Ego fridericus de curia presentibus profiteor, quod in Curia sita in Grub, que ad altare Sancti Blasii dinoscitur proprietatis titulo pertinere, mihi, nec fratri meo, nec et meis heredibus nullum ius in institutionibus et destitutionibus seu cultura edificiorum vel agrorum, nec et ius advocatitium competit vel videtur competere quoquo modo, sed tantum pure ad instantiam et petitionem dilecti avunculi mei dni Henrici dicti Fürmian canonici maioris Ecclesie Ratispon. predictam curiam ad potestatem meam recepi sub commissio, ita, ut eam de manibus Ottonis dicti Tunst extraherem, qui ante dictam Curiam violenter et indebite occupavit, et nichilominus etiam ab iniuriis defenderem quibuscunque. Et quia labilis est memoria hominum, et ne predicti altaris Vicario, qui pro tempore fuerit, ulla questionis materia possit de dicta cu-

cia in posterum suboriri, presentem litteram scribi feci, sigillo predicti mei avunculi dni H. de fürmian et meo munimine roboratam. Datum Ratispone anno dni 1292. XII. Kal. Augusti.

IV.

Anno 1292. 24. Octobris.

(Kievs III. Theil 2c.)

Ego Ava, quondam nurus Illenchoverii, et pueri mei videlicet Alheidis, Karolus, Merboto et Ulricus presentibus profiteamur, quod propter gravem nobis imminentem necessitatem, qua cottidie premebamur, vendidimus domum nostram sitam in Prenprunn, que adiacet orto sancti Blasii, cum omnibus edificiis seu pertinentiis, cultis vel incultis, quocunque nomine censeantur, viro discreto Alberto Bohemo capellano altaris Sancti Blasii pro 4 ℥ denar. Ratisponen., de quibus idem Albertus nos de 2 ℥ denar. expedit in pecunia numerata, residuas vero 2 ℥ in usus nostros convertet, maxime pro aliqua arte mathematica acquirenda seu adipiscenda, per quam possumus in posterum sustentari. Renuntiavimus etiam libere et spontanee universaliter singuli, et singulariter universi omni iuri, quod in predicta domo seu omnibus pertinentiis ad eam nobis competiit vel competere videbatur coram Reverendis dnis nostris dno Ulrico Decano maioris Ecclesie Ratispon. dno Heinrico de Fürmian, et dno Heinrico de Oberndorf canonicis et archidiaconis eiusdem Ecclesie, ac aliis fide dignis inferius per ordinem annotatis, qui videlicet dni predicti presentem nostrum contractum rite ac rationabiliter initum, ne ab ali-